
Pasování Jiříka na rytíře 2009 
Foto 

 
Datum 20. června 2009  
   

Pořádal Lucius Jemnice 
   

Zúčastnili se Kubík… Jakob von Spernack pasující 
 Kalif… Thomas von Gansburg opásající 
 Worlík… Petr ze Dvorsk ostruhy přidělávající 
 Jiřík… Jiří ze Čtyř Dvorců pasovaný 
 … další rytíři a dvorní dáma svítící a gratulující 
 … další lid Lucia gratulující  
 … další význační hosté gratulující  
   

Zapsal Jiřík s úpravami ostatních zúčastněných  

 

Sobota 20. června 2009 

   I v hradbách Jemnických seděli jsme v den konání Barchana. Večera toho, znaveni mnoha 
putováním a drobnými šarvátkami pro pobavení všech, ba i krále i královny, krmi a popíjeni 
oddávaje se, čekali jsme příjezdu pana ze Špernaku. Po dlouhém čekání objevil se kočár jeho. 
Já vyšel jsem se s ním přivítati, však Petr z Dvorsk, řečený též Worlík, zastoupil mi cestu 
a nepustil mne blíže. I nastalo další čekání, při němž jak na trní jsem byl, neb muži urození 
začali se rojiti a pobíhati kolem. Pak povoláni jsme byli všichni, kdož přítomni jsme z Luciua 
byli. Tam pak již v řadě nastoupeni urození Lucia byli, s nimi i pan Zajíc z Miroslavy a také 
pan ze Špernaku oděn v sváteční šat. Pak Tomáš von Gansburg, též Kalifem nazýván, 
předstoupil a pana ze Špernaku požádal, aby před něj předstoupil a pak jemu právo pasovací 
jménem rytířů Lucia propůjčil. Pan ze Špernaku pak mně, Jiříka, povolal a pokleknouti mi před 
ním mi nařídil, i pasován jsem byl rukou jeho do stavu rytířského. Pak když povstal jsem pak, 
pan z Dvorsk jal se mi ostruhy připínati a pan Tomáš mne zas opaskem opásal. Já pak meč do 
pochvy na opasku zasunul a k urozeným jsem se nato připojil a gratulací mnoho bylo. 

  

Toho času ve svátek Barchana v Jemnici s úpravou ostatních s a požehnáním kronikáře sepsal 
Jiřík ze Čtyř Dvorců 

 
jrk 

  


